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Seznam literarnich dél k Gstni maturitni zkousce z CJL

Skolni rok 2023/24

Svétova a ceska literatura do konce 18. stoleti

01.
02.

03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Bible
Boccaccio, Giovanni

Cervantes y Saavedra, Miguel de

Defoe, Daniel

Ezop

Goethe, Johann Wolfgang
Goldoni, Carlo
Komensky, Jan Amos
Laclos, Choderlos de
Moliére

Moliére

Ovidius

Petrarca, Francesco
Racine, Jean
Shakespeare, William
Shakespeare, William
Shakespeare, William
Shakespeare, William
Sofokles

Swift, Jonathan
Villon, Francois

Stary z. — Genesis, Novy z. — Apokalypsa (P)

Dekameron

Don Quijote de la Mancha
Robinson Crusoe

Bajky

Faust

Sluha dvou péanl
Labyrint svéta a raj srdce
Nebezpecné zndmosti
Lakomec

Zdravy nemocny

Uméni milovat

Sonety Laure

Faidra

Hamlet

Othello

Romeo a Julie

Zkroceni zlé Zeny

Kral Oidipus

Gulliverovy cesty

Odkaz

(P)
(P)
(P)
(P)
(D)
(D)
(P)
(P, F: Valmont)
(D)
(D)
(Po)
(Po)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(D)
(P)
(Po)
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Svétova a ceska literatura 19. stoleti

22. Alcottova, Louisa Mary
23. Austenova, Jane

24. Balzac, Honoré de

25. Baudelaire, Charles
26. Borovsky, Karel Havlicek
27. Brontéova, Emily

28. Brontéova, Charlotte
29. Cechov, Anton Pavlovi¢
30. Dickens, Charles

31. Dostojevskij, Fjodor Michajlovic
32. Doyle, Arthur Conan

33. Dumas st., Alexandre
34. Dumas st., Alexandre
35. Erben, Karel Jaromir

36. Flaubert, Gustave

37. Gogol, Nikolaj Vasiljevic¢
38. Hawthorne, Nathaniel
39. Hugo, Victor

40. Hugo, Victor

41. lbsen, Henrik

42. Jirasek, Alois

43. Macha, Karel Hynek

44. Maupassant, Guy de
45. Mrstikové, Alois a Vilém
46. Neruda, Jan

47. Neruda, Jan

48. Némcova, Bozena

49, Némcova, Bozena

50. Poe, Edgar Allan

51. Puskin, Alexandr Sergejevic
52. Rostand, Edmond

53. Scott, Walter

54. Sienkiewicz, Henryk

55. Stevenson, Robert Louis
56. Stevenson, Robert Louis

57. StroupeZnicky, Ladislav

Malé Zzeny

Pycha a predsudek
Otec Goriot

Kvéty zla

Kral Lavra

Na Vétrné hlrce

Jana Eyrova

Racek

Oliver Twist

Zlo€in a trest

Pes baskervillsky

Tri musketyfri

Hrabé Monte Christo
Kytice

Pani Bovaryova
Revizor

Sarlatové pismeno
Bidnici

Chram Matky bozi v Pafizi
Nora

Staré povésti Ceské
Maj

Kuli¢ka

Marysa

Pisné kosmické
Povidky malostranské
Babicka

Diva Bara

Jdma a kyvadlo a jiné povidky

EvZen Onégin
Cyrano z Bergeracu
Ivanhoe

Quo vadis?

Ostrov pokladU

(P)
(P)
(P)
(Po)
(Po)
(P)
(P)
(D)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(Po)
(P)
(D)
(P)
(P)
(P)
(D)
(P)
(Po)
(P)
(D)
(Po)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(D)
(P)
(P)
(P)

Podivny pfipad dr. Jekylla a pana Hyda (P)

Nasi furianti

(D)
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58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
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Slejhar, Josef Karel
Tolstoj, Lev Nikolajevic¢
Tyl, Josef Kajetdn
Verne, Jules

Verne, Jules

Vrchlicky, Jaroslav
Wilde, Oscar

Wilde, Oscar
Whitman, Walt

Zola, Emile

Kufe melancholik

Anna Karenina

Strakonicky dudak

Dvacet tisic mil pod morem
Tajemny hrad v Karpatech
Noc na Karlstejné

lak je dllezité miti Filipa
Obraz Doriana Graye
Stébla travy

Zabijak

Svétova literatura 20. a 21. stoleti

68.
69.

70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.

85.
86.

87.
88.
89.
90.

Adams, Douglas Noel
Atwoodova, Margaret

Beckett, Samuel
Belfort, Jordan
Boulle, Pierre
Boulle, Pierre
Bradbury, Ray
Brown, Dan

Camus, Albert
Caroll, Lewis
Clarke, Arthur C.
Collinsova, Suzanne
Cook, Robin
Crichton, Michael
Eco, Umberto
Fitzgerald, Francis Scott
Fleming, lan

Frankova, Anne
Fulghum, Robert

Golden, Arthur
Golding, William
Grass, Glinter
Green, John

Stoparav pravodce Galaxii
PFibéh sluZebnice

Cekani na Godota

Vlk z Wall Street

Most pres feku Kwai
Planeta opic

451 stupn( Fahrenheita
Sifra mistra Leonarda
Cizinec

Alenka v Fisi divl

2001: Vesmirna odysea
Aréna smrti

Nakaza

Jursky park

Jméno rize

Velky Gatsby

Casino Royale (James Bond)
Denik Anny Frankové

(P)
(P)

(D)

(P)
(P)

(D)
(D)

(P)

(Po)

(P)

(P)
(P)
(D)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)

(P, F: Hunger Games)

(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)

Vsechno, co opravdu potfebuji znat, jsem se naucil

v materské skolce
Gejsa
Pan much

Plechovy bubinek
Hvézdy ndm nepraly

(P)

(P)
(P)
(P)
(P)
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91. Groom, Winston

92. Hand, Elizabeth

93. Heller, Joseph

94. Hemingway, Ernest
95. Hemingway, Ernest
96. Hermann, Kai

97. Hofmannova, Corinne
98. Christie, Agatha

99. Irving, John
100. Jonasson, Jonas

101. Kerouac, Jack

102. Kesey, Ken
103. King, Stephen

104. Kipling, Joseph Rudyard
105. Lawrence, David H.

106. Levin, Ira

107. Lewis, Sinclair

108. London, Jack

109. MacDonaldova, Betty
110. May, Karl

111. Meyerova, Stephenie
112. Moravia, Alberto
113. Nabokov, Vladimir
114. NiZnansky, JoZo

115. Nesbo, Jo

116. Orwell, George

117. Orwell, George

118. Pasternak, Boris

119. Pratchett, Terry

120. Prévert, Jacques

121. Puzo, Mario

122. Remarque, Erich Maria
123. Remarque, Erich Maria
124. Rolland, Romain

125. Rowlingova, Joanne K.
126. Ryan, Patrick

Forrest Gump

Anna a kral

Hlava XXII

Sbohem, armado
Starfec a more

My déti ze stanice ZOO

(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)

Bila Masajka (P)
Vrazda v Orient expresu (P)
Svét podle Garpa (P)
Stolety starik, ktery vylezl z okna a zmizel (P)
Na cesté (P)

Vyhodme ho z kola ven (P, F: Prelet nad kukaccim...)

Misery
Kniha dzungli
Milenec lady Chatterleyové

Stepfordské panicky
Arrowsmith

Bily tesak

Co Zivot dal a vzal
Poklad ve Stfibrném jezere
Stmivani

Horalka

Lolita

Cachticka pani
Snéhulak

Farma zvirat

1984

Doktor Zivago

(P)
(P)
(P)

(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P, F: Bdthory)
(P)
(P)
(P)
(P)

Zaslana posta (Uzasna Zeméplocha) (P)

Slova

Kmotr

Na zadpadni fronté klid

Nebe nezna vyvolenych

Petr a Lucie

Harry Potter a KAmen mudrcl
Jak jsem vyhral valku

(Po)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
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127.
128.
129.
130.

131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.

Ceska literatura 20. a 21. stoleti
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Saint-Exupéry, Antoine de
Salinger, Jerome David
Sapkowski, Andrzej

Saroyan, William

Shaw, George Bernard
SolZenicyn, Alexandr
Steinbeck, John
Steinbeck, John
Stoker, Bram

Styron, William
Tolkien, John Ronald Reuel
Townsendova, Sue
Wyndham, John
Waltari, Mika

Zusak, Markus

142. Bass, Eduard
143. Bezrug, Petr
144. Bocek, Evien
145. Bouckova, Tereza
146.  Capek, Karel
147.  Capek, Karel
148.  Capek, Karel
149.  Capek Karel

150.  Capkové, Josef a Karel
151. Douskova, Irena

152. Dyk, Viktor

153. Foglar, Jaroslav

154. Fuks, Ladislav
155. Gellner, Frantisek
156. Havel, Vaclav
157. Havel, Vaclav
158. Havlicek, Jaroslav

159. Hasek, Jaroslav
160. Holan, Vladimir

Maly princ

Kdo chyta v Zité

Zaklinac | — Posledni prani
Tracyho tygr

Pygmalion

Jeden den Ivana Dénisovice
O mysich a lidech

Na vychod od rije

Drdkula

Sophiina volba

(P)
(P)
(P)
(P)

(P, F: My Fair Lady)

(P)
(P)
(P)
(P)
(P)

Pan prstenl: Spolecenstvo prstenu

Tajny denik Adriana Molea
Den trifidQ

Egyptan Sinuhet

Zlodéjka knih

Cirkus Humberto
Slezské pisné
Posledni aristokratka
Indidnsky béh

Bilda nemoc

Povidky z jedné a druhé kapsy

RUR

Viélka s Mloky

Ze Zivota hmyzu
Hrdy Budzes
Krysar

Zahada hlavolamu
Spalovac mrtvol
Radosti Zivota
Audience
Zahradni slavnost
Petrolejové lampy

Osudy dobrého vojaka Svejka

Vanuti

(P)
(P)
(P)
(P)

(P)

(P)
(Po)
(P)
(P)
(D)
(P)
(D)
(P)
(D)
(P)
(P)
(P)
(P)
(Po)
(D)
(D)
(P)
(P)
(Po)
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161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.
169.
170.
171.
172.
173.
174.
175.
176.
177.
178.
179.
180.
181.
182.
183.
184.
185.
186.
187.
188.
189.
190.
191.
192.
193.
194.
195.
196.
197.
198.
199.
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Hrabal, Bohumil
Hrabal, Bohumil
Hrabé, Vaclav
Hrubin, FrantiSek
Jirotka, Zdenék
John, Radek
Kafka, Franz
Kainar, Josef
Kantlrkova, Eva
Kaplicky, Vaclav
Kohout, Pavel
Kundera, Milan
Kundera, Milan
Kryl, Karel
Legatova, Kvéta
Loukotkova, Jarmila
Lustig, Arnost
Mnacko, Ladislav
Nezval, Vitézslav
Olbracht, Ivan
Otcenasek, Jan
Pavel, Ota
Pawlowska, Halina
Paral, Vladimir
Paral, Vladimir
Polacek, Karel
Prochazkova, Petra
Seifert, Jaroslav
Seifert, Jaroslav
Skacel, Jan

Smoljak Ladislav, Svérdk Zdenék
Smoljak Ladislav, Svérak Zdenék

Stransky, Jiti
Sabach, Petr
Skvorecky, Josef
Skvorecky, Josef
Svandrlik, Miloslav
Tuckova, Katerina
Vancura, Vladislav

Ostre sledované vlaky
Postfiziny

Blues pro blaznivou holku
Romance pro kfidlovku
Saturnin

Memento

Proména

Moje blues

Pritelkyné z domu smutku
Kladivo na ¢arodéjnice
Konec velkych prazdnin
Smésné lasky

Jakub a jeho pan
Znameni doby

Jozova Hanule

Neni fimského lidu

Modlitba pro Katefinu Horovitzovou

Jak chutnd moc

Manon Lescaut

Nikola Suhaj loupeznik
Romeo, Julie a tma
Smrt krasnych srnct
Diky za kazdé nové rano
Mlady muz a bila velryba
Muka obraznosti

Bylo nas pét

Frista

Maminka

Na vinach TSF

Davné proso

Dobyti severniho pdlu

Zaskok
Zdivocela zemé
Hovno hofi
Tankovy prapor
Zbabélci
Cerni baroni
Zitkovské bohyné
Rozmarné léto

(P)
(P)
(Po)
(Po)
(P)
(P)
(P)
(Po)
(P)
(P)
(P)
(P)
(D)
(Po)
(P, F: Zelary)
(P)
(P)
(P)
(D)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
(Po)
(Po)
(Po)
(D)
(D)
(P)
(P, F: Pelisky)
(P)
(P)
(P)
(P)
(P)
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200. Viewegh, Michal Bajecna léta pod psa (P)
201.  Viewegh, Michal Uéastnici zajezdu (P)
202. Voskove Jiti, Werich Jan Osel a stin (D)
203. Wolker, Jifi Host do domu (Po)

Vysvétlivky: P = préza, Po = poezie, D = drama
(naprosta vétsina dél je rovnéz zfilmovdna — pokud pod jinym ndzvem, je to uvedeno v zdvorce)

Ze skolniho seznamu vyberte celkem 20 dél dle vlastniho uvaZzeni, a to nasledovné:

- svétova a Ceska lit. do konce 18. stol. - min. 2 dila
- svétovd a Ceska lit. 19. stol. -min. 3 dila
- svétovd lit. 20. a 21. stol. - min. 4 dila
- Ceska lit. 20. a 21. stol. -min. 5 dél

- zbytek knihy — volny vybér ze Skolniho seznamu
- minimalné dvéma dily musi byt v seznamu studenta zastoupena préza, poezie i drama.
Pozor! Soucasti rozboru textu u MZ je rovnéz literarni historie a literarni teorie.

Student odevzda vlastni seznam cetby na oficidlnim formulafi, ktery si stdhne na webovych
strankach Skoly v sekci Maturitni zkousky, a to pro jarni zkusebni obdobi nejpozdéji do 31. 3.,
pro podzimni zkuSebni obdobi nejpozdéji do 25. 6. Pokud tak neucini, zvoli si pfi Ustni zkousSce
literarni dilo nahodné z celého skolniho seznamu!

Seznam je platny pro cely skolni rok (véetné podzimnich termind MZz).

V Kladné dne 01. 09. 2023 Mgr. Vladimir Skalla, v.r.
reditel Skoly

Asociované skoly: 1. KSPA Praha, s. 1. 0. Chabarovicka 1125/4 182 00 Praha 8 tel.: 281 863 044 1. KSPA Litomé¥ice, s. r. o.
Machovy schody 4/13 41201 Litoméfice tel.: 416 733 678



